Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

г. Кингисепп

27.03.2023 года № 175

О внесении изменений в Правила приёма в

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кингисеппская средняя

общеобразовательная школа № 2» на обучение по

образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего

образования

Во исполнение протеста Кингисеппской городской прокуратуры на Правила приема в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская средняя

общеобразовательная школа № 2» на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом МБОУ

«КСОШ № 2» от 26.02.2021 № 86, от 22.03.2023 года № 21-03-2023, в целях приведения

Правил приёма в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2» на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

соответствие с требованиями действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.8 Правил приёма в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2» на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждённых приказом от 26.02.2021 № 86, изложить в следующей

редакции:

«1.8. Ребёнок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приёма на обучение по основным

общеобразовательным программам в школу, если в ней обучаются его брат и (или)

сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребёнка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребёнка, за исключением случаев, предусмотренных действующим

законодательством».

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы С.В. Полякова

		2023-04-04T10:09:18+0300
	Полякова Светлана Владимировна